[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22.10. 2019 года                                                                              №  106
      О внесении изменений и дополнений в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденный постановлением Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.03.20016 года № 26

----------------------------------------------------------------------------------------------------

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденный постановлением Администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 10.03.2016 года № 26 следующие изменения и дополнения:
      1.1.  Пункт 1.5 считать действительным в следующей редакции:
     «Предметом муниципального контроля в области торговой деятельности является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области (далее – обязательных требований), требований установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления администрации Мокроусского муниципального образования в области торговой деятельности, а именно в сфере отношений, связанных с организацией деятельности ярмарок и размещением нестационарных торговых объектов на территории Администрации Мокроусского муниципального образования, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - муниципальный контроль в области торговой деятельности, муниципальный контроль)».
       1.2. Пункт 1.7. подпункт 1.7.2. считать действительным в следующей редакции:

      «17.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели при осуществлении контроля обязаны исполнять в установленный срок предписания должностных лиц администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.
      При проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.

      Юридические лица, их руководители, иные должностные лица или уполномоченные представители юридических лиц, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители, необоснованно препятствующие проведению проверок, уклоняющиеся от проведения проверок и (или) не исполняющие в установленный срок предписаний должностных лиц администрации об устранении выявленных нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».
   2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и  размещению  на официальном сайте Мокроусского муниципального образования.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на помощника главы Мокроусского муниципального образования Пронь А.В.

    Глава администрации  Мокроусского

    муниципального образования                                           А.А. Степанченко

_1632132019.bin